D.R. DA EDUCAÇÃO

Despacho n.º 591/2004 de 3 de Agosto de 2004

Pelo Despacho nº 219/2003, do Secretário Regional da Presidência Para as Finanças e Planeamento, Secretário Regional da Educação e Cultura e Secretária Regional Adjunta da Presidência, publicado no Jornal Oficial, II Série, nº 14, de 8 de Abril de 2003, foi fixada a formação profissional necessária ao provimento, por reclassificação, na carreira de assistente de acção educativa, ao abrigo do disposto nos artigos 5º e 6º do Decreto Regulamentar Regional nº 3/2002/A, de 7 de Janeiro.

Nos termos do nº 1 do artigo 9º da Portaria nº 532/2002, de 18 de Maio, as modalidades de formação serão obrigatoriamente objecto de prestação de provas pelos formandos que as frequentarem para avaliação e classificação final, que é quantitativa, expressando-se na escala de 0 a 20 valores.

Tendo em conta que as acções frequentadas não foram objecto de avaliação e consequente classificação final, de modo a obviar tal situação torna-se necessário a designação de um júri que proceda, após a frequência de todas as acções de formação exigidas, à respectiva avaliação final.

Assim, designo para constituir o referido júri os seguintes elementos:

Presidente: Licenciada Maria de Fátima Vieira Ramos de Faria, Directora de Serviços de Recursos Humanos da Direcção Regional da Educação.

Vogais

efectivos: Licenciada Ana Maria Moreno Vaz Pereira da Costa, Chefe de Divisão de Formação Profissional, da Direcção de Serviços de Recursos Humanos da Direcção Regional da Educação;

Licenciada Lucília Maria da Silva Fagundes, Chefe de Divisão de Gestão de Pessoal Não Docente, da Direcção de Serviços de Recursos Humanos da Direcção Regional da Educação.

Vogais

suplentes: Licenciada Ana Maria Benevides Couto Simões, assessora, da Divisão de Formação Profissional da Direcção de Serviços de Recursos Humanos, da Direcção Regional da Educação;

Licenciada Cristina Maria Ávila Cassis, técnica superior de 2ª classe, da Divisão de Formação Profissional da Direcção de Serviços de Recursos Humanos, da Direcção Regional da Educação.

16 de Julho de 2004. - A Directora Regional, Maria Isabel da Conceição Lopes Rodrigues.